
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° SS-PE013/20 
Processo Administrativo N° SS-PEO1 3/20 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM 

Data de Publicação: 10/09/2020 11:39:40 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
2210912020 14:02:42 CADASTRO DE PROPOSTA CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE VEICULOS 
22/09/2020 14:13:47 ALTERAÇAO DE PROPOSTA CACTUS REPRESENTACOES, ASSESSORIA E COMERCIO DE 
2310912020 15:58:14 CADASTRO DE PROPOSTA FRANCISCO CARLOS CALDAS MOURA ME 
231091202016:14:08 CADASTRO DE PROPOSTA UNITED CAR LTDA  

N10912020 16:116:52 ALTERAÇAO DE PROPOSTA FRANCISCO CARLOS CALDAS MOURA ME 
2310912020 16:42:58 CADASTRO DE PROPOSTA TOP SERVIÇOS E IND. CONFECÇOES LTDA 
231091202017:00:48 ALTERAÇAO DE PROPOSTA TOP SERVIÇOS E IND. CONFECÇÕES LTDA 
231091202017:38:28 CADASTRO DE PROPOSTA FAVORITA COMERIO E SERVIÇOS LTDA 
231091202017:44:00 ALTERAÇAO DE PROPOSTA FAVORITA COMERIO E SERVIÇOS LTDA 
231091202021:39:53 CADASTRO DE PROPOSTA CONCEPT COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA 
231091.202021:56:16 ALTERAÇAO DE PROPOSTA CONCEPT COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA 
23109/202023:53:37 ALTERAÇAO DE PROPOSTA UNITED CAR LTDA 
24109/2020 08:04:13 CADASTRO DE PROPOSTA TATIANA CAPITANIO VEICULOS 
24109/2020 08:23:02 CADASTRO DE PROPOSTA TRIASA COMERCIAL LTDA 
2410912020 08:30:03 ALTERAÇAO DE PROPOSTA TATIANA CAPITANIO VEICULOS 
241091202009:01:19 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Bom dia. Estamos iniciando nosso certame licitatório referente ao Pregão Eletrônico n°. SS-PEO13/20. Em 
nome da Prefeitura de Nova Russas, gostaria de agradecer a todos pela participação. Estaremos analisando as propostas ofertadas.  
24/09/2020 09:33:36 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Informo-vos que cada licitante pode melhorar sua própria oferta de preço sem necessariamente ser 
menor que a melhor oferta registrada para o item, ou seja, o licitante que estiver classificado em 30  lugar ou acima pode ofertar uma 
melhor proposta que o 20  classificado. O sistema registrará essa oferta para efeito de ordenamento das propostas. Se o 10  colocado 
for desclassificado, será chamado o seguinte na ordem final de classificação.  

,,,

241091202009:33:44 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENf4ORES LICITANTES: Lembro a todos que o critério de julgamento das propostas será o 'menor valor unitário por tem'.  
24/09/2020 09:34:20 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o licitante que NÃO mantiver sua proposta e/ou lance será sancionado na forma 
constante do Edital que rege este certame.  
24/09/2020 09:34:49 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Neste instante iremos iniciar nossa fase de lances, desejo bons negocios  
24/09/2020 10:17:45 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Encerrado a fase dê Lances, entramos na fase de analise da documentação de habilitação, estaremos 
verificando as autenticidades das mesma. Em seguida iremos divulgar o resultado da habilitação, dando seguimento ao processo.  
24109/2020 11:02:54 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Após verificação da habilitação da empresa classificada em primeiro lugar, a mesma atendeu a todas as 
exigências do edital, será declarada VENCEDORA do item licitado.  
24/09/2020 11:03:31 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: A empresa vencedora terá 2 (duas) horas para o envio de sua proposta ajustada.  
24/09/2020 12:07:15 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: A partir desse momento, abro o prazo para a manifestação de interesse em interpor recurso. 
24/09/2020 12:29:05 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Encerrado prazo para a manifestação de interposição de recurso. Por oportuno, lembro que o processo 
administrativo referente a esse certame licitatário está a disposição de todos nesta Comissão Permanente de Ucitação 	- 

Gerado em: 28/09/2020 09:49:06 1 de 4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

24/0912020 12:29:13 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Agradeço, em nome da Prefeitura de Nova Russas, a participação de todos no presente certame, bem 
como pelo elevado nivel de profissionalismo de todos na condução e desenvolvimento deste Pregão. Espero encontrá-los em 
certames futuros. Grato. Paulo Sergio Andrade Bonfim— Pregoeiro. 	 - 

LOTE 1 - ADJUDICADO 
VEICULO AUTOMOTOR AMBULÂNCIA, TIPO SIMPLES REMOÇÃO, FURGÃO, VÃO PACIENTE EM AÇO, ZERO 

KM, NOVO, ANO/MODELO 2019/2020 OU 202012020 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: Unidade 	 Marca: chevrolet montana 	 Modelo: veiculo 
Descrição: "VEICULO AUTOMOTOR AMBULÂNCIA, TIPO SIMPLES REMOÇÃO, FURGÃO, VÃO PACIENTE EM AÇO, ZERO KM, 
NOVO, ANO/MODELO 2020/2020 OU 2020/2021, CAPACIDADE PARAS PASSAGEIROS SENDO 4 SENTADOS. MOTOR COM 
POTÊNCIA MÍNIMA 1.4, A PARTIR DE 85 CV, BIOCOMBUSTIVEL (FLEX). 03 PORTAS, JANELA LATERAL (PADRÃO 
AMBULÂNCIA). AR CONDICIONADO DE FÁBRICA NA CABINE DO MOTORISTA, DIREÇÃO HIDRÁULICA, TRAVAS ELÉTRICAS, 

IDRO ELÉTRICO DIANTEIRO, RODAS DE AÇO ESTAMPADO A PARTIR DE 5.5 X 14 + PNEUS 175/70 R14. EQUIPADO COM 
OMPONENTES DE SEGURANÇA OBRIGATÕRIO, PINTURA SÓLIDA BRANCA, TRANSMISSÃO MANUAL DE NO MINIMO 05 

VELOCIDADES, TAPETES, PROTETOR DE ÁRTER, GRAFISMO PADRÃO AMBULÂNCIA. 
ESPECIFICAÇÃO AMBULÂNCIA 
- UMA JANELAS DE CORRER NAS LATERAIS. 

SINALIZAÇÃO ACÚSTICA NO TETO DO VEICULO COM SIRENE ELETRÔNICA DE UM TOM. 
- SIGLA AMBULÂNCIA INVERTIDA. 
• DIVISÓRIA COM 1 JANELAS SEPARANDO A CABINE DO COMPARTIMENTO DO PACIENTE E DO MOTORISTA, ARMÁRIO 
COM PORTAS DE CORRER. 
• MACAS FIXAS COM RODAS Cl ENCOSTO RECLINÁVEL E COLCHONETE REVERTIDO EM COURVIN. 
- SUPORTE E CILINDRO DE OXIGÊNIO. 
- SUPORTE PARA O SORO COM PEGA DE MÃO FIXADO NO TETO DO VEICULO. 
-BANCO TIPO BAÚ, PARA ACOMODAÇÃO DE DUAS PESSOAS COM ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADOS, CONTANDO COM 
DOIS SINTOS DE SEGURANÇA E 
• PISO ANTIDERRAPANTE INTERNA CENTRAL E VENTILADOR COM INTERRUPTOR INDEPENDENTE. 
GARANTIA DE 1 ANO SEM LIMITE DE QUILOMETRAGEM. 

Quantidade: 1 	 Valor Unit.: 84.390,00 Valor Total: 84.390,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 TOP SERVIÇOS E IND. CONFECÇÔES LTDA 	044 	06.028.189/0001-07 92.725,25 84.390,00 Sim 
2 CONCEPT COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA 	 062 	30.557.436/0001-47 

Ô 
92.700,00 

90.000,00 

85.000,00 

86.000,00 

Sim 

Sim - 3 TATIANA CAPITANIO VEICULOS 	 007 	09.103.941/0001-25 
4 FRANCISCO CARLOS CALDAS MOURA ME 	 099 	23.459.837/0001-07 92.700,00 87.299,00 Sim 
5 FAVORITA COMERIO E SERVIÇOS LTDA 	 028 	21.380.013/0001-03 92.725,00 - 89.400,00 Sim 
6 UNITED CAR LTDA 	-- 041 	15.668.56610005-97 92.725,00 92.000,00 Não 
7 CACTUS REPRESENTACÔES, ASSESSORIA E 	004 - 37.959.304/0001-90 92.700,00 92.700,00 Sim 
8 TRIASA COMERCIAL LTDA 	 098 	20.538.689/0001-10 92.725,72 92.725,72 Não 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 
Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

10/09/2020 11:39:39 PUBLICADO 

10/09/2020 12:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

24/09/2020 09:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

24/09/2020 09:34:56 DISPUTA 

   

Gerado em: 28/09/2020 09:49:06 

 

2 de 4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

241p91202009:34:56 LANCE TATIANA CAPITANIO VEICULOS 90.000,00 

24/091202009:34:56 LANCE TRIASA COMERCIAL LTDA 92.725,72 

241091202009:34:56 LANCE CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE VEICULOS 92.700,00 
2410912020 09:34:56 LANCE FRANCISCO CARLOS CALDAS MOURA ME 92.700,00 
241091202009:34:56 LANCE TOP SERVIÇOS E IND. CONFECÇÕES LTDA 92.725,25 
2410912020 09:34:56 LANCE FAVORITA COMERIO E SERVIÇOS LTDA 92.725,00 
241091202009:34:56 LANCE CONCEPT COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA 92.700,00 
2410912020 09:34:56 LANCE UNITED CAR LTDA 92.725,00 
241091202009:36:31 LANCE TOP SERVIÇOS E IND. CONFECÇÕES LTDA 92.690,00 
241091202009:37:37 LANCE FAVORITA COMERIO E SERVIÇOS LTDA 89.800,00 
241091202009:38:56 LANCE CONCEPT COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA 88.000,00 
241091202009:39:49 LANCE TATIANA CAPITANIO VEICULOS 87.990,00 

10912020 09:40:20 CONCEPT COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA 87.800,00 
241091202009:41:41 LANCE TATIANA CAPITANIO VEICULOS 87.500,00 
241091202009:43:00 LANCE CONCEPT COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA 87.300,00 
241091202009:43:35 LANCE FRANCISCO CARLOS CALDAS MOURA ME 89.799,00 
241091202009:43:35 LANCE TOP SERVIÇOS E IND. CONFECÇÕES LTDA 89.790,00 
241091202009:43:39 LANCE TATIANA CAPITANIO VEICULOS 87.200,00 
241091202009:44:01 LANCE CONCEPT COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA 87.000,00 
241091202009:45:14 LANCE FAVORITA COMERIO E SERVIÇOS LTDA 89.500,00 
241091202009:45:29 LANCE FRANCISCO CARLOS CALDAS MOURA ME 87.299.00 
241091202009:48:16 LANCE TATIANA CAPITANIO VEICULOS 86.900,00 
241091202009:49:03 LANCE CONCEPT COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA 86.500,00 
241091202009:49:51 LANCE UNITED CAR LTDA 92.000,00 
24/09/2020 09:49:56 TEMPO RANDÕMICO 

241091202009:50:31 LANCE TOP SERVIÇOS E IND. CONFECÇÕES LTDA 89.490,00 
241091202009:50:35 LANCE TATIANA CAPITANIO VEICULOS 86.000,00 
241091202009:50:46 LANCE CONCEPT COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA 85.000,00 
241091202009:52:05 LANCE FAVORITA COMERIO E SERVIÇOS LTDA 89.400,00 
241091202009:52:57 NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 062, PARTICIPANTE 007, 
PARTICIPANTE 099, PARTICIPANTE 028, PARTICIPANTE 044, PARTICIPANTE 041, PARTICIPANTE 004, PARTICIPANTE 098 
24/09/2020 09:52:57 FECHADO 1 

24/09/2020 09:53:11 LANCE TOP SERVIÇOS E IND. CONFECÇÕES LTDA 	 84.390,00 

241091202009:54:04 MENSAGEM TOP SERVIÇOS E IND. CONFECÇÕES LTDA 
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 84.390,00. 
241091202009:54:15 MENSAGEM TOP SERVIÇOS E IND. CONFECÇÕES LTDA 
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 84.390,00. 
24/09/2020 09:57:57 HABILITAÇÃO 

24/09/2020 09:57:57 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é TOP SERVIÇOS E IND. CONFECÇÕES LTDA  
241091202010:20:04 MENSAGEM TOP SERVIÇOS E IND. CONFECÇÕES LTDA 
bom dia peço pra desconsidera o valor ofertado por erro de digitaçaquando era pra bota 87.390,00 , grato.  
24/09/2020 11:10:37 MENSAGEM PREGOEIRO 

PARA PARTICIPANTE 044: SENHOR LICITANTE: Na fase de lance fechada não podemos verificar o lance de nenhum dos 
participantes, por isso não podemos fazer nada em relação a cancelamento, pois trata-se de desrespeitabilidade total do participante, 
conforme edital. 

Gerado em: 28/09/2020 09:49:06 	 3 de 4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

2410912020 12:07:19 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

24/09/2020 12:22:20 EM ADJUDICAÇÃO 

28109/2020 09:49:06 ADJUDICADO 

PRE 

/V 

DRADE BONFIM 

Gerado em: 28/09/2020 09:49:06 	 4 de 4 


